

10th Cub Holiday Camp - 2021

Activities

1. Using items available at home, build a play house inside your house for the Cub Holiday Camp.
2. Create a basic handwork
3. Create a drawing using recyclable material for a wall hanging (ie: Hay - Piduru, dried leaves, flowers, ekels and matulu)
4. Observe and photograph 3 flowers and 3 birds from your environment.
5. Make sandwiches and entertain your home folks.
6. Using a 4" x 4" piece of cloth, make a hem line of Blanket stitches and sew in buttons with 2 and 4 holes – one of each.
7. Create a greeting card using anything you'd like to use. (ie: Birthday card, Anniversary card, Thank you card, Vesak Card, Christmas Card, Deepavali or Eid Mubarak)
8. Prepare and serve tea to your family.
9. Observe and photograph 3 trees and 3 animals from your environment, make a collage of it and submit.
10. Using recyclable items make something that can be used in day-to-day life (ie: Pencil holders, photo frames, a spoon holder.)
11. Send us a video of you singing a folk song.
12. Send us a video of you acting a great personality of Sri Lanka.
13. Send us a video of you singing and acting a song from the local theater.
14. Send us a video of you singing a foreign song (of different language) and doing a yell that you know, or one created by you.
15. Cook and serve one of the below mentioned to your family – Sweet potatoes, Manioc, Chickpea or green gram.

10th Cub Holiday Camp - 2021

16. Send us a video of you acting out a child friendly advertisement that depicts a positive outlook.
17. Present 3 Cub scout yells that you created.
18. Make and present a bookmark or a collage of photographs.
19. Sing while playing a musical instrument.
20. Entertain others with a comedy skit.
21. Polish a Silver or Brass item the correct way.
22. Create and present a chart that shows how to make Secondary Colours using the Primary Colours.
23. Give a speech on how you can contribute in 5 ways towards environment conservation.
24. Create and present a documentary using photographs of 3 recent natural disasters in Sri Lanka.
25. Give a speech (3minutes or less) about water resources, using the below mentioned points
 - From where do we get the water we use?
 - How can we purify the water we drink?
 - How can we use and conserve water?
 - What are water source?

ත්‍රියාකාරකම්

01. තමාට අවශ්‍ය ආකාරයට, ගෙදර තිබෙන දේවල් උපයෝගී කරගෙන නිවාසු කළවුරක් සඳහා සේල්ලම් ගෙයක් සඳහීම. (නිවාස අතුවත)
02. සරල අත්කමක් නිර්මාණය කිරීම.
03. අපතේ යන ද්‍රව්‍ය වලින් බිත්ති සැරසීල්ලක් සඳහා විතුයක් නිර්මාණය කිරීම.
(උදු :- රෙටු,පිළුරු,වියලු කොළ,මල්,මටල් යනාදිය.)
04. තම පුදේශයේ තිබෙන මල් වගී 3 ක් හා කුරුල්ලන් 3 දෙනෙකු නිර්ස්‍යණය කර ජ්‍යාර්ථ ගත කර එවීම.
05. සැන්වේවී සාදා ගෙදර අයට පිළිගැන්වීම.
06. 4" x 4" රේඛි කැබඳ්ලකට හෝ ඔබට කැමති ඕනෑම හැඩයකට වට්ටෝ බැලැහ්කටි මැස්ම මසා සිදුරු 2 සහ 4 ඇති බොත්තම් ඇල්ලීම.
07. සූහ පැනුම් පතක් නිර්මාණය කිරීම
(උපන්දින,වෙසක්,නත්තල්,ඉඩ මුඛාරක්,දිපවාලි)
(ඔබට කැමත් ඕනෑම දෙයක් යොදා ගත හකි.)
08. නියමිත අන්දමට තේ පිළියෙළ කර තම ගෙදර අයට සංග්‍රහ කිරීම.
09. තම පුදේශයේ තිබෙන ගස් වගී 3ක් සිවුපා සත්තන් 3 දෙනෙක් නිර්ස්‍යණය කර ජ්‍යාරෘප ගත කර එවා එක ජායාර්ථපයකට සකසා එවීම.
10. අපතේ යන ද්‍රව්‍ය උපයෝගී කරගෙන එදිනෙදා පිවිතයට ප්‍රයෝගනවන් නිර්මාණයක් සඳහීම.
(උදා :- පැන්සල් රුධ්‍යනය,පොල්කටු, හඳු රුධ්‍යනය)
11. ජ්‍යා කවියක් ගායනා කර විඩියෝ පටයක් එවීම.
12. ශ්‍රී ලංකාවේ ශේෂීය පුද්ගලයෙක් පිළිබඳව ර්‍යාගනයක් විඩියෝගතකර එවීම.
13. නාට්‍ය ගිතයක් රුග්‍රාමීන් ගායනා කර එය විඩියෝගතකර එවීම.
14. විදේශීය බාලදාස ගිතයක් ගායනා කර හා තමා දැන්නා හෝ තමා නිර්මාණය කර ජ්‍යා සේෂ්‍යාවක් විඩියෝ ගත කර ඉදිරිපත් කිරීම.
15. බතල,මකද්-සෙදුක්කා,අල,කඩල, වැනි දෙයක් තැම්බීම. පිළිගැන්වීම
16. ධනාන්තමක ආකල්ප බ්‍රැඩුන ප්‍රමුණ්ට උවිත වෙළඳ දැන්වීමක් නිර්මාණය කර රුග්‍ර දක්වා එවීම.

17. තමා නිර්මාණය කර පෝතක බාලදේශ ජය සොජා 3ක් තහවුම ඉදිරිපත් කිරීම.
18. තමා විසින් සාදන ලද පොත් සලකුණක් හෝ වැඩි සංඛ්‍යාවක් එක් ජායාරූපයකට ගෙන ඉදිරිපත් කිරීම.
19. ගායනා කරමින් සංගීත භාණ්ඩයක් වාදනය කිරීම.
20. විකට කරාවක් රාග දැක්වීමෙන් අන් අය විනෝදමත් කරවීම.
21. රැඳී හෝ පිත්තල භාණ්ඩයක් නිවැරදි ක්‍රමයට පිරිසිදු කිරීම.
22. මුළුක වර්ණ හඳුන්වා දී ඒවා මිශ්‍ර කිරීමෙන් විවිධ වර්ණ අපට සඳා ගත හැකි බව වගුවක් අඩාරුයෙන් ඉදිරිපත් කිරීම.
23. පරීසරය සංරක්ෂණය කිරීමට ඔබට දායක විය හැකි ක්‍රම 5ක් පෙන්වා දීම. (SPEECH)
24. ශ්‍රී ලංකාව ලගේ ඇති වු ස්වාභාවික විපත් 3 ක් නම් කර ජායාරූප අසුරින් ඒවා ඇතිවන ආකාරය සාකච්ඡා කිරීම. (SPEECH)
25. ජල සම්පත ගෙන මී:3 කට අඩු කරාවක් ඉදිරිපත් කිරීම. පහත කරගතු යටතේ
 - ★ අප පරීනරණය කරන ජ්‍යෙය ලැබෙන්නේ කෙසේද ?
 - ★ සෞඛ්‍ය ආරක්ෂිතව පාතිය ජ්‍යෙය සකස්කර ගන්නේ කෙසේද ?
 - ★ ජ්‍යෙය සකසුරුවම්ව භාවිතා කරන්නේ කෙසේද ?
 - ★ ජල මුලාශ මොනවාද ?

10வது குருளைச்சாரணர்கள் விடுமுறைமுகாம்

செயற்பாடுகள்

1. உங்களுக்குத் தேவையான அளவில் , வீட்டில் உள்ள பொருட்களைப் பயன்படுத்தி , விடுமுறை முகாமிற்கான விளையாட்டு வீடொன்றை வீட்டினுள் அமைக்கவும்
2. மிக இலகுவான கைப்பணிப்போருள் ஒன்றை ஆக்கவும் .
3. கழிவுப் பொருட்களைக் கொண்டு சுவரில் தொங்கவிடும் அலங்காரப் (Wall hanging) பொருள் ஒன்றைத் தயாரிக்கவும்
(ஈர்க்கு / வைக்கோல் / காய்ந்த இலைகள் / காய்ந்த பூக்கள்)
4. உங்கள் பிரதேசத்தில் காணப்படும் பூக்கள் மூன்று பறவைகள் மூன்று ஆகியவற்றை அவதானித்து , புகைப் படங்கள் எடுத்து அனுப்பவும் .
5. சன்விச் (Sandwich) தயாரித்து வீட்டிலுள்ளவர்களுக்குப் பரிமாறவும் .
6. 4 x 4 அளவுள்ள துணித்துண்டு அல்லது உங்களுக்கு விருப்பமான வடிவத்தில் துணித்துண்டொண்ணை எடுத்து விலிம்புகளில் கம்பளித்தையல் தைக்கவும் . அதில் இரண்டு துளையுள்ள , நான்கு துளையுள்ள சட்டைப்பொத்தான்களைத் தைக்கவும் .
7. வாழ்த்து மடல் ஒன்று தயாரிக்கவும் . (பிறந்தநாள் / வெசாக் / நத்தார் / தீபாவளி / ரம்மான ஆகியவற்றில் ஏதாவது ஒன்று .)
8. தேநீர் தயாரித்து வீட்டில் உள்ளவர்களுக்குப் பரிமாறவும் .
9. உங்கள் பிரதேசத்தில் காணப்படும் மரவகைகள் மூன்று விலங்குகள் மூன்று ஆகியவற்றை அவதானித்து புகைப்படம் எடுக்கவும் அதில் ஒன்றைக் கொலாஜ் சித்திரம் செய்து அனுப்பவும் .

10. கழிவுப்பொருட்களைப் பயன்படுத்தி , எமது அன்றாட வாழ்க்கையில் பயன்படுத்தக் கூடிய பொருளான்றை ஆக்கவும் .
(பென்சிலித் தாங்கி / கரண்டிகள் தாங்கி / அகப்பை)
11. கிராமியப் பாடல் ஒன்றைப் பாடி வீடியோ எடுக்கவும்
12. இலங்கையின் பிரபல்யமான ஒருவரைப் போன்று நடித்து வீடியோ எடுத்து அனுப்பவும்
13. பாடல் ஒன்றைப் பாடி , நடனமாடி வீடியோ எடுத்து அனுப்பவும்
14. வெளிநாட்டுக் குருளைச்சாரணர் பாடல் ஒன்றைப் பாடி வீடியோ எடுத்து அனுப்பவும் . அத்துடன் உங்களுக்குத் தெரிந்த அல்லது நீங்களே தயாரித்த வெற்றிக்கோஷம் (yell) ஒன்றை வீடியோ எடுத்து அனுப்பவும் .
15. வற்றாளை மரவள்ளி , கிழங்கு , கடலை போன்றவற்றில் ஏதாவது ஒன்றை அவித்து , வீட்டிலுள்ளவர்களுக்குப் பரிமாறவும் .
16. குழந்தைகள் விரும்பக்கூடிய நேர்மறையான (Positive) விடயம் பற்றிய விளம்பரம் ஒன்றை நடித்து வீடியோ எடுத்து அனுப்பவும் .
17. உங்களால் தயாரிக்கப்பட்ட வெற்றிக்கோஷங்கள் மூன்றினை செய்து காட்டவும்
18. புத்தக அடையாளம் (Book Mark) ஒன்றைத் தயாரிக்கவும் அல்லது கொலாஜ் சித்திரம் ஒன்றைத் தயாரிக்கவும்
19. வாத்தியக்கருவியை இசைத்தவண்ணம் பாடல் ஒன்றைப் பாடவும்
20. நூகைச்சுலைக் கதை ஒன்றை நடித்துக்காட்டி , மற்றவர்களை மகிழ்விக்கவும் .

21. வெள்ளி அல்லது பித்தளைப் பொருளைான்றைச் சரியான முறையில் சுத்தம் செய்துகாட்டவும் .
22. மூலவர்னாங்களைக் கலப்பதன் மூலம் பல்வேறு வர்னாங்களைப் பெற்றுக்கொன் முடியுமென்பதை அட்டவணைப் படுத்திக்காட்டுக .
23. சுற்றாடல் பாதுகாப்பைப் பேணக்கூடிய ஜந்து விடயங்களை உள்ளடக்கிய பேச்சு ஒன்றைப் பேசவும்
24. இலங்கையில் அண்மையில் நடந்த மூன்று இயற்கை அனர்த்தங்கள் பற்றிய விவரணம் ஒன்றைப் புகைப்படங்கள் மூலம் விபரிக்கவும் .
25. நீர்வளம் பற்றி மூன்று நிமிடங்களுக்கு மேற்படாமல் பின்வரும் விடயங்களை உண்டாகிய பேச்சு ஒன்றை நிகழ்த்தவும் .
- (i) நீரைப் பெற்றுக் கொள்ளும் வழிமுறைகள் -
- (ii) நாம் பயன்படுத்தும் நீரை எங்கிருந்து பெறுகிறோம் ?
- (iii) நாம் பருகும் நீரைச் சுத்திகரிக்கும் முறைகள்
- (iv) நீர் மாசடைதலைப் பாதுகாக்கும் முறைகள்.